

KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ

Rooseveltova 16, 601 95 Brno

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j

NAŠE ZNAČKA: Si 624/2022
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. Klára Belkovová
DNE: 3. 8. 2022

Vážený pane,

Krajský soud v Brně obdržel dne 19. 7. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), kterou jste požádal o poskytnutí následujících informací:

- 1) *Mají soudci působící u soudu v budově soudu fyzicky k dispozici komentář ke zákonu č. 120/2001 Sb., exekučnímu řádu od autorů Karel Svoboda, Lukáš Jícha, Jan Krejsta, David Hozman, Veronika Úšlová, Jaroslav Kocínek a kol. vydaný v roce 2022 (datum vydání: 13.05.2022) nakladatelstvím C. H. BECK, ISBN 978-80-7400-863-4, počet stran: 1280, viz konkrétně <https://www.beck.cz/exekucni-rad-komentar> (dále jen „Komentář“)?;*
- 2) *Mají soudci působící u soudu případně Komentář k dispozici v rámci právních informačních systémů ASPI1, CODEXIS2, Beckonline3?;*
- 3) *Používají soudci působící u soudu v rámci rozhodovací praxe v exekučních věcech Komentář?;*
- 4) *Plánuje se případně zakoupení Komentáře ze strany soudu tak, aby byl soudcům fyzicky k dispozici v budově soudu?;*
- 5) *Podíleli se soudci působící u soudu na vytvoření Komentáře? Pokud ano, jak?;*

ad 1) Dotazem na pracovníci knihovny soudu bylo ověřeno, že citovaný Komentář se v knihovně soudu nenachází.

ad 2) Komentář není součástí předplaceného modulu, který soud aktuálně užívá v rámci právního informačního systému Beckonline. V systému ASPI není komentářová literatura nakladatelství Beck k dispozici, a v aplikaci Codexis nebyl Komentář nalezen.

Nákup literatury zajišťuje dle žádostí a potřeb jednotlivých soudců/zaměstnanců úsek správy soudu. Druhým způsobem je individuální pořízení knihy/komentáře soudcem nebo zaměstnancem soudu a následná evidence do rejstříku knihovny.

Odpověď k bodům ad 3) až 5) žádosti se z důvodu čerpání dovolených jednotlivých soudců nepodařilo ke dni zpracování této odpovědi získat.

S pozdravem

Mgr. Klára Belkovová
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně